ҠАРАР                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «27 » июль 2015й.                   №  42                  «27» июля 2015г.

О внесении изменений в положение о добровольной пожарной охране,

утвержденного постановлением администрации сельского поселения

Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан № 12  от 27 апреля 2012 года «О

добровольной пожарной охране»

       В соответствии со ст.9, ст.14 Федерального закона «О добровольной

пожарной охране», ст.6 Федерального закона «О пожарной безопасности»,

протеста Благовещенской межрайонной прокуратуры» Администрация

сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в раздел 3 Положения о добровольной пожарной

охране, изложив его в следующей редакции:

                     3. Задачи добровольной пожарной охраны

Основными задачами добровольной пожарной охраны в области пожарной

безопасности являются:

1) осуществление профилактики пожаров;

2) спасение людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-

спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим;

3) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.

            2. Контроль за исполнением настоящего положения  оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Бедеево-Полянский сельсовет                                                А.А. Зырянов